
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4

Projednáno - usnesení přijato

     

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.05.2017

Bod pořadu jednání: 35.

Název : Změna termínu realizace projektu – Dobrovolný svazek 
obcí Mikroregion Císařský kámen - OLP/685/2016, 
Obec Košťálov – OLP/2583/2016, Svazek obcí Mírová 
pod Kozákovem - č. OLP/149/2016

Důvod předložení: Usnesení č. 791/17/RK

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 2. 5. 2017
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 25. 5. 2017
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace Dobrovolného svazku obcí Mikroregion císařský kámen, se 
sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ 70200734, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Vypracování PD ke stavebnímu řízení na akci Odkanalizování Mikroregionu Císařský 
kámen Šimonovice - Dlouhý Most – I. etapa“ na jehož realizaci byla schválena dotace z 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 156/16/ZK ze dne 29. 3. 2016,

b) žádost příjemce dotace Obce Košťálov, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ 
00275841, o prodloužení termínu realizace projektu „Košťálov, Kundratice – doplnění 
vodovodní sítě, II. etapa“ na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 361/16/ZK ze dne 21. 6. 2016,

c) žádost příjemce dotace Svazku obcí Mírová pod Kozákovem, se sídlem Chutnovka 36, 
511 01 Mírová pod Kozákovem, IČ 62013033 o prodloužení termínu realizace projektu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4

„Obnova vodovodu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 2016“ na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských 
akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 111/16/ZK ze dne 23. 2. 2016,

r o z h o d u j e

a) o změně termínu realizace projektu „Vypracování PD ke stavebnímu řízení na akci 
Odkanalizování Mikroregionu Císařský kámen Šimonovice - Dlouhý Most – I. etapa“ ze
dne 31. 5. 2017 na 31. 12. 2017 a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. 7. 2017 na 19. 2. 2018 z důvodu zajištění pravomocného 
stavebního povolení,

b) o změně termínu realizace projektu „Košťálov, Kundratice – doplnění vodovodní sítě, II. 
etapa“ ze dne 31. 5. 2017 na 31. 12. 2017, a o prodloužení termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 20. 7. 2017 na 19. 2. 2018 z důvodu zajištění vydání 
kolaudačního souhlasu,

c) o změně termínu realizace projektu „Obnova vodovodu Svazku obcí Mírová pod 
Kozákovem 2016“ ze dne 31. 5. 2017 na 31. 12. 2017 a o prodloužení termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20. 7. 2017 na 19. 2. 2018 z důvodu 
zajištění vydání souhlasu s ohlášenou stavbou,

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/685/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Vypracování PD ke stavebnímu řízení na akci Odkanalizování Mikroregionu Císařský 
kámen Šimonovice - Dlouhý Most – I. etapa“ mezi Libereckým krajem a Dobrovolným 
svazkem obcí Mikroregion císařský kámen, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ 
70200734,

b) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2583/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Košťálov, Kundratice – doplnění vodovodní sítě, II. etapa“ mezi Libereckým krajem a 
Obcí Košťálov, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ 00275841,

c) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/149/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Obnova 
vodovodu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 2016“ mezi Libereckým krajem a 
Svazkem obcí Mírová pod Kozákovem, se sídlem Chutnovka 36, 511 01 Mírová pod 
Kozákovem, IČ 62013033

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 31. 07. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4

                     Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je prodloužení termínu realizace akce a prodloužení termínu pro 
doložení závěrečného vyúčtování příjemci Dobrovolný svazek obcí Mikroregion císařský
kámen, Obec Košťálov a Svazek obcí Mírová pod Kozákovem. Tito příjemci podali v roce 
2015 žádost o poskytnutí dotace do vyhlášené Výzvy pro poskytnutí dotace z Fondu ochrany 
vod, Program vodohospodářských akcí. Termín realizace aktivit daný vyhlášenou výzvou pro 
rok 2015 byl stanoven v termínu od 1. ledna 2015 do 31. května 2017. Vzhledem k tomu, že 
podmínka realizace projektu do 31. května 2017 je součástí schváleného Programu 
vodohospodářských akcí, je prodloužení termínu za toto datum předloženo radě i 
zastupitelstvu kraje k posouzení.

a) Příjemce Dobrovolný svazek obcí Mikroregion císařský kámen, projekt pod názvem 
„Vypracování PD ke stavebnímu řízení na akci Odkanalizování Mikroregionu Císařský
kámen Šimonovice - Dlouhý Most – I. etapa“. Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém 
zasedání dne 29. 3. 2016 usnesením č. 156/16/ZK rozhodlo příjemci o přidělení dotace. 

Liberecký kraj uzavřel s Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion císařský kámen Smlouvu o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu LK – Fond ochrany vod, Program vodohospodářských 
akcí č. OLP/685/2016  (dále jen Smlouva). Parametrem projektu je Projektová dokumentace 
ke stavebnímu povolení – 1ks. Celková výše účelové investiční dotace tak může činit až 69,86 
% z celkových způsobilých výdajů, maximálně však 151.309,77 Kč. Dosud byla na realizaci 
akce vyplacena záloha ve výši 90% z celkové přiznané dotace, tedy 136.178,79 Kč. 

Předmětem dotace je zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení a zajištění
pravomocného stavebního povolení. Příjemce podal dne 19. 4. 2017 žádost o prodloužení
termínu realizace projektu. Jako důvod uvedl probíhající dlouhá a komplikovaná jednání mezi 
zástupci DSO Mikroregion Císařský kámen a Krajskou správou silnic Libereckého kraje (dále 
jen „KSS LK“), které se týkaly rozsahu opravy silnice III/2789. Tuto opravu bude nutné
provést po samotné realizaci splaškové kanalizace. Konečný rozsah oprav asfaltových 
povrchů odsouhlasený KSS LK bude projektantem zapracován do projektové dokumentace 
pro stavební povolení. V současné době se příjemce snaží získat poslední vyjádření od 
stavbou dotčených subjektů, tak, aby mohl na konci dubna 2017 podat žádost o vydání
stavebního povolení. Vzhledem ke lhůtám vyplývajících ze zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád při zajištění pravomocného stavebního povolení není možné dodržet termín 31. 5. 2017. 
S termínem ukončení realizace projektu souvisí i termín závěrečného vyúčtování, které má
být předloženo do 50 kalendářních dnů od ukončení realizace projektu.
Z výše uvedených důvodů, je nutné prodloužit termín realizace z 31. května 2017 do 31. 
prosince 2017 a termín vyúčtování projektu z 20. července 2017 do 19. února 2018. 

b) Příjemce Obec Košťálov, projekt pod názvem „Košťálov, Kundratice – doplnění
vodovodní sítě, II. etapa“. Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání dne 21. 6. 
2016 usnesením č. 361/16/ZK rozhodlo příjemci o přidělení dotace. 

Liberecký kraj uzavřel s Obcí Košťálov Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu LK 
– Fond ochrany vod, Program vodohospodářských akcí č. OLP/2583/2016  (dále jen 
Smlouva). Parametrem projektu je vodovodní zásobovací řad DN 80 – 831 m, vodovodní
zásobovací řad DN 50 – 267 m. Celková výše účelové investiční dotace tak může činit až
69,98 % z celkových způsobilých výdajů, maximálně však 1.353.875,80 Kč. Dosud byla na 
realizaci akce vyplacena záloha ve výši 90% z celkové přiznané dotace, tedy 1.218.488 Kč. 
Dle ČL. III., odst. 6 smlouvy je ukončením realizace akce protokolární převzetí akce mezi 
příjemcem a zhotovitelem a dále zajištění kolaudačního souhlasu. Příjemce dne 19. 4. 2017 
podal žádost o prodloužení termínu realizace akce. Jako důvod uvedl, že při realizaci akce 
došlo k posunům v trasování pokládaného vodovodu. Ty byly zjištěny až při geodetickém 
zaměření skutečného provedení. Z tohoto důvodu bylo nutné před kolaudačním řízením 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4

uskutečnit dodatečné řízení o změně stavby před dokončením. Jednání s majiteli nově
dotčených pozemků je velmi časově náročné, proto není možné zajistit kolaudační souhlas 
v termínu uvedeném ve smlouvě.
Z výše uvedených důvodů, je nutné prodloužit termín realizace z 31. května 2017 do 31. 
prosince 2017 a termín vyúčtování projektu z 20. července 2017 do 19. února 2018. 

c) Příjemce Svazek obcí Mírová pod Kozákovem, projekt pod názvem „Obnova 
vodovodu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 2016. Zastupitelstvo Libereckého kraje 
na svém zasedání dne 23. 2. 2016 usnesením č. 111/16/ZK rozhodlo o přidělení dotace. 

Liberecký kraj uzavřel se Svazkem obcí Mírová pod Kozákovem Smlouvu o poskytnutí
účelové dotace z rozpočtu LK – Fond ochrany vod, Program vodohospodářských akcí č. 
OLP/149/2016  (dále jen Smlouva). Parametrem projektu je projektová dokumentace ke 
stavebnímu povolení. Celková výše účelové investiční dotace tak může činit až 70 % 
z celkových způsobilých výdajů, maximálně však 471.800 Kč. Dosud byla na realizaci akce 
vyplacena záloha ve výši 90% z celkové přiznané dotace, tedy 424.620 Kč. 
Dle čl. III., odst. 6 a 9 smlouvy je ukončením realizace akce protokolární převzetí akce mezi 
příjemcem a zhotovitelem a dále zajištění vydání souhlasu s ohlášenou stavbou. Nedílnou 
součástí předmětu díla je i projednání trasy obnovovaného vodovodu se soukromými 
vlastníky pozemků, na nichž se vodovodní potrubí nachází. Příjemce dne 19. 4. 2017 podal 
žádost o prodloužení termínu realizace akce, kde uvádí, že byly vytyčeny stávající trasy 
vodovodu, proběhlo geodetické zaměření a byla zpracována projektová dokumentace obnovy 
vodovodních řadů. Nyní probíhá náročné vyjednávání s některými soukromými vlastníky, 
kvůli kterému není možné ukončit akci v termínu daném smlouvou.
Z výše uvedených důvodů, je nutné prodloužit termín realizace z 31. května 2017 do 31. 
prosince 2017 a termín vyúčtování projektu z 20. července 2017 do 19. února 2018. 

Přílohy:

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/685/2016 - DSO Mikroregion císařský kámen

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/2583/2016 - Obec Košťálov

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/149/2016 - Svazek obcí Mírová pod Kozákovem

4. Žádost DSO – Mikroregion císařský kámen

5. Žádost Obce Košťálov

6. Žádost Svazku obcí Mírová pod Kozákovem

7. Košilka ZK


